
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 16.06.2014 
DETERMINA N° 78-UT/2014 

 
OGGETTO: : Utilizzazione lotto boschivo “Foranch” part. 6 del PGF in Comune di Forni Avoltri – 

Svincolo deposito cauzionale ditta Messner Walter  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 22.05.2014. n. 68, esecutive nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il progetto di riqualificazione forestale-ambientale redatto dal 
Direttore tecnico dott. Giovanni Talotti di data 19.05.2014 n. 9 (cod. CBC23F006K01) per 
l’utilizzazione del lotto boschivo “Foranch” part. 6 del PGF in Comune di Forni Avoltri; 
Rilevato  che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti re-
lativi alla vendita del legname proveniente dall’utilizzazioni di cui sopra; 
Vista la propria determina 28.05.2014 n. 66 con la quale si stabiliva di indire una trattativa privata, 
previo esperimento di gara ufficiosa, ai sensi del comma 3, lett. b), art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 
9, per la vendita del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo “Foranch” part. 6 del 
PGF in Comune di Forni Avoltri, si approvava lo schema di lettera d’invito a presentare offerta 
nonché l’elenco, secretato fino alla scadenza dei termini di partecipazione alla gara ufficiosa, delle 
ditte invitate; 
Considerato  che la lettera d’invito a presentare offerta 28.05.2014 n. 819 di prot. imponeva la 
presentazione di un deposito cauzione a garanzia delle offerte per ogni partita di legname; 
Riscontrato  che la ditta MESSNER Walter con sede in Rasun/Anterselva (Bz) – Rasun di Sopra 
113, ha prestato tale deposito cauzionale, a garanzia delle offerte per la partita A, a mezzo bonifi-
co 12.06.2014 dell’importo di € 4.774,00 presso il Tesoriere consorziale Cassa di Risparmio del 
Friuli Venezia Giulia, agenzia di Tolmezzo; 
Visto  il verbale di riscontro offerte 16.06.2014 per la vendita del legname proveniente 
dall’utilizzazione del lotto boschivo  lotto boschivo “Foranch” part. 6 del PGF in Comune di Forni 
Avoltri; 
Accertato  che la ditta MESSNER Walter con sede in Rasun/Anterselva (Bz) – Rasun di Sopra 
113, non si è resa aggiudicataria di alcuna partita del legname in oggetto; 
Attesa  la necessità di restituire alla suddetta Ditta il deposito cauzionale prestato per la gara uffi-
ciosa relativa alla trattativa privata per la vendita del legname proveniente dall’utilizzazione del lot-
to boschivo  “Foranch” part. 6 del PGF in Comune di Forni Avoltri; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare alla ditta MESSNER Walter con sede in Rasun/Anterselva (Bz) – Rasun di So-

pra 113, l’importo di € 4.774,00 prestato quale deposito cauzionale a garanzia dell’offerta 
per l’acquisto della Partita A  del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo 
“Foranch” part. 6 del PGF in Comune di Forni Avoltri. 

2. Di dare atto che l’importo di € 4.774,00 troverà imputazione alla voce “Partite di giro” del bilan-
cio consorziale 2014. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Giovanni Talotti 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 16.06.2014 al 01.07.2014. 
Tolmezzo, lì 16.06.2014 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 dott. Giovanni Talotti 


